[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УГРАНСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.03.2024   №   154

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области»

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решения о разработке  муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 25.02.2022 года № 92 Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области 01.11.2013 № 487 (ред. от 28.06.2017 № 245, от 08.11.2017 № 422, от 29.12.2017 № 503, от 18.10.2018 № 400, от 14.05.2019 № 187, от 02.03.2020 № 97, от 19.01.2021г. № 46, от 31.01.2022г. № 58, от 19.12.2022 №631,от 03.10.2023г. №388), следующие изменения:
1.1. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Привлечение инвестиций в экономику муниципального образования «Угранский район» Смоленской области в разделе 4 «Сведения о финансирование структурных элементов муниципальной программы « изложить в новой редакции.

 Глава муниципального образования
«Угранский район» Смоленской области                                        Н.С.Шишигина

	Отп. 1 экз. – в дело
Исп. Фирсова Л.А.
______________

Тел. 4-15-44
«___»___________2024г.

ВИЗА:
Чупинин.О.В.            (заместитель Главы)

Разживина В.Ю.
(начальник отдела экономики)

Баринова Н.В.
(управляющий делами)
	Разослать:
финансовое управление;
Отдел экономики

_________________________ «____»_______________

_________________________ «____»_______________

_________________________ «____» ________________

Раздел 4. СВЕДЕНИЯ О ФИНАНСИРОВАНИИ СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области»

	Наименование
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период(по этапам реализации), тыс. рублей

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

	1.1
	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области
	Местный бюджет
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0

	1.2
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образование «Угранский район» Смоленской облати
	Областной бюджет
	1200,0
	1200,0
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Местный бюджет
	1380,0
	1260,0
	60,0
	60,0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Привлечение инвестиций в экономику муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

	2.1
	Оформление бесхозяйных объектов в собственность Администрации муниципального образования с целью дальнейшего включения их в реестр инвестиционных площадок
	Местный бюджет
	135,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Местный бюджет
	1515,0
	1305,0
	105,0
	105,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на муниципальном уровне»

	3.1
	Оказание организационной помощи для участия в областных конкурсах по предоставлению субъектам малого предпринимательства субсидий за счет средств бюджета Смоленской области
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства в межрегиональных,областных,областных,ярмарках,конкурсах,конференциях и семинарах.
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Оказание методического содействия субъектам малого и среднего предпринимательства для участия в конкурсах по размещению муниципальных законов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, согласно Федеральному закону от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	0
	0
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Всего
по муниципальной программе
	Местный бюджет
	315,0
	105,0
	105,0
	105,0

image1.png